- Sistema misto com elementos pré-fabricados (alternativa adotada). 

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base nos projetos executivos e composições de preços atualizadas pelo sistema SINAPI 
(ref. 04/2025), estimou-se o valor global da contratação em R$ 9.719.511,21 (nove milhões, 
setecentos e dezenove mil, quinhentos e onze reais e sessenta e vinte e um centavos), incluindo o 
BDI de 22,13%. 

JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO 

A obra será licitada em lote único, tendo em vista que os serviços são interdependentes e a 
fragmentação da contratação comprometeria o planejamento, a qualidade e o controle técnico da